

Sébastien Guay

Préresse, Premedia & Web

07/07/1983
Ermont, France
Marié, 1 enfant
06 64 00 91 63
seba.guay@gmail.com
<http://sebastienguay.fr>

COMPÉTENCES

Adobe Indesign
Adobe Photoshop
Adobe Illustrator
Adobe Acrobat Pro
Enfocus PitStop Pro & Server
Enfocus Switch
Microsoft office

Suivi de production, de fabrication, de projet
Mise en page, retouche photo, détourage, PDF
Scripts dans Indesign, Photoshop, PitStop...

HTML 5
CSS 3

Javascript
PHP
Mysql
XML

Adobe Dreamwaver

Développement de sites et d'application
Ergonomie, Webdesign, Base de données
Librairies Linux xpdf, pdftk, imagemagick
Chrome extensions

RÉALISATIONS

sebastienguay.fr (*site personnel*)
SGDB (*Database d'archivage de documents*)
ironbaby.fr (*Site et Application liste de naissance*)
Page Facebook (1500 likes)

CENTRES D'INTÉRÊT

Nouvelles technologies
Android / Chrome
Littérature (Musso, Pancol, Dicker)
Football
LEGO
Minecraft

Passionné par les mathématiques, j'ai écrit mes premières lignes de code sur Casio Graph 80. Après mon Bac S, j'ai choisi l'école des Gobelins pour sa filière industries graphiques. J'y ai étudié la PAO et la gestion de projet. En autodidacte, j'ai appris les langages du web. Pour obtenir une véritable double compétence Web et Print, j'ai suivi deux formations de niveau Licence : communication et média puis flux numériques.

Après ces 4 années en alternance, j'ai été embauché par les Editions Hatier à Paris. J'y ai développé une plateforme d'archivage adoptée par tout le groupe Hachette Livre. Tout en continuant mon travail de chef de studio, j'ai mis en place des flux de productions automatiques et des outils administratifs.

Aujourd'hui, mon ambition est de manager des projets plurimédias.

EXPÉRIENCES

DEPUIS 2012 RESPONSABLE DES DÉVELOPPEMENTS PRÉPRESSE

Lagardère Publishing > Éditions Hatier Paris

CDI — Développement et maintenance d'une application Web de gestion de la production, automatisation des flux de production papier et numérique, développement de scripts Indesign, Photoshop, Enfocus PitStop et Switch, veille technologique. Epub.

2008-2012 CHEF DE STUDIO

Lagardère Publishing > Éditions Hatier Paris

CDI — Suivi de production des ouvrages dans le secteur scolaire et parascolaire, gestion des maquettistes internes et externes, retouches photo, mises en page, corrections et certifications de PDF, relecture traceur, gestion de l'archivage planning, devis.

2007-2008 INTÉGRATEUR WEB/PRINT

Imprimerie Axiom Graphic Cergy-Pontoise

Contrat d'apprentissage — Développement d'une application Web-to-print, gestion des BAT, catalogue de produits, données variables, génération de PDF, imposition.

2006-2007 DÉVELOPPEUR WEB

Kredity Paris

Contrat d'apprentissage — Refonte design du site kredity.com, création de sites auxiliaires, de publicités, d'animations, référencement, accessibilité et ergonomie de la navigation.

2004-2006 FABRICANT

Imprimerie SID Cergy-Pontoise

Contrat d'apprentissage — Suivi de fabrication et développement d'une application Web de commande. Gestion clients/fournisseurs, calcul de devis, imposition, planning.

FORMATIONS

2008 LICENCE PROFESSIONNELLE FLUX NUMÉRIQUES

École Estienne Paris

Option gestion des flux numériques en Industries Graphiques

2007 LICENCE PROFESSIONNELLE COMMUNICATION ET MÉDIA

ITIN Cergy-Pontoise

Spécialité développeur Web de systèmes d'information

2006 BTS COMMUNICATION ET INDUSTRIES GRAPHIQUES

GOBELINS, l'école de l'image Noisy-le-Grand

Option Étude et Réalisation d'un Produit Graphique

2005 BACCALURÉAT GÉNÉRAL - SÉRIE S

Lycée Notre Dame de la Compassion Pontoise

Plus d'informations sur <http://sebastienguay.fr>

